		8.2 องค์การบริหารส่วนตำบลแก้ง  ได้ทำการวิเคราะห์ภารกิจและปริมาณงาน และ ได้จัดทำกรอบโครงสร้างอัตรากำลังใหม่แล้ว ให้ทำการวิเคราะห์เพื่อประมาณการการใช้อัตรากำลังข้าราชการ  พนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง ในอนาคตว่าในระยะเวลา 3 ปี ต่อไปข้างหน้า จะมีการใช้จำนวนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง จำนวนเท่าใด จึงจะเหมาะสมกับภารกิจ และปริมาณงาน และเพื่อให้คุ้มค่าต่อการใช้จ่ายงบ ประมาณ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้วย ทั้งนี้ เพื่อให้สามารถบริหารงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดยนำผลการวิเคราะห์ตำแหน่งมากรอกข้อมูล ลงในกรอบอัตรากำลัง 3 ปี ดังนี้
 การจัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี  ระหว่างปี  พ.ศ.  2564 – 2566
	
ส่วนราชการ
	กรอบอัตรา
กำลังเดิม
	กรอบอัตรากำลังตำแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  ปีข้างหน้า
	อัตรากำลังคน
เพิ่ม/ลด
	
หมาย
เหตุ

	
	
	2564
	2565
	2566
	2564
	2565
	2566
	

	นักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด  อบต.)
นักบริหารงานท้องถิ่น (รองปลัด อบต.)
สำนักปลัด
หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป)  
นักพัฒนาชุมชน ปก.   
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชก.  
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชง.  
เจ้าพนักงานธุรการ ปง   
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร
ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
ผู้ช่วยพนักงานธุรการ
แม่ครัว
คนงานทั่วไป(ผู้มีทักษะตกแต่งสวน)
พนักงานขับรถยนต์
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ส่วนราชการ
	กรอบอัตรา
กำลังเดิม
	กรอบอัตรากำลังตำแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  ปีข้างหน้า
	อัตรากำลังคน
เพิ่ม/ลด
	
หมาย
เหตุ


	
	
	2564
	2565
	2566
	2564
	2565
	2566
	

	กองคลัง
ผู้อำนวยการกองคลัง  (นักบริหารงานคลัง)
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปง.    
เจ้าพนักงานพัสดุ ชง. 
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชง. 
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้
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	กองช่าง
ผู้อำนวยการกองช่าง  (นักบริหารงานช่าง)
นายช่างโยธา ชง. 
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ช่วยช่างโยธา
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ
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	กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม
ผู้อำนวยการกองการศึกษา(นักบริหารการศึกษา) 
นักวิชาการศึกษา ปก./ชก. 
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแก้ง
ครู
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ดูแลเด็ก
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ขอ กสถ.






	
ส่วนราชการ
	กรอบอัตรา
กำลังเดิม
	กรอบอัตรากำลังตำแหน่งที่คาดว่าจะต้องใช้ในช่วงระยะเวลา  3  ปีข้างหน้า
	อัตรากำลังคน
เพิ่ม/ลด
	
หมาย
เหตุ


	
	
	2564
	2565
	2566
	2564
	2565
	2566
	

	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยาง
ครู
พนักงานจ้างทั่วไป
ผู้ดูแลเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านประหูต
ครู
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ดูแลเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไฮตาก
ครู
พนักงานจ้างตามภารกิจ
ผู้ดูแลเด็ก
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	รวม
	44
	44
	44
	44
	-
	-
	-
	


2


แผนอัตรากำลัง 3 ปี (2564 – 2566)


